
病棟名 病床数 医療機能 病棟名 病床数 医療機能

２階東病棟 33 小児医療 ２階東病棟 0 ※病床返還

７階西病棟 23 緩和ケア医療 ７階西病棟 23 小児医療

変更前 変更後

厚旭第２４１７８号 

令和６年１２月１８日 

関 係 各 位 

JA北海道厚生連 旭川厚生病院 

院長 光部 兼六郎 

病床再編について（緩和ケア病棟廃止・小児病棟移設） 

 

 日頃より当院に格別の御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記につきまして、当院では今般の医療情勢や人員配置体制等の都合により 

令和７年３月１日に病床再編を行う運びとなりました。 

 つきましては、従来からの変更内容について下記のとおりご案内させていた

だきますので、関係各位の皆様におかれまして、御理解・御協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 なお、病院機能は一部変更となりますが、これからも医療機関の皆様と連携し、

積極的な医療提供を行ってまいりますので、変わらぬご指導・ご鞭撻のほど宜し

くお願い致します。 

記 

１．病床再編内容（変更箇所抜粋） 

 

 

 

 

 

(1)小児医療   ①小児病棟を２階から７階へ 33床→23床（全室個室） 

         ②NICU・GCUは従来どおり 

 

(2)緩和ケア医療 ①専用の入院病棟を廃止 

        ②緩和ケア外来は従来どおり継続 

         ③入院医療提供は緩和ケアチームにより一般病棟で対応 

 

２．留意事項（お願い） 

緩和ケア病棟を令和７年２月２８日をもって廃止する運びとなりましたことか

ら専用病床による緩和ケア患者様の入院受入を中止いたします。 

今後、令和７年２月２８日までの受入可否については、患者様の状況等により調

整させていただく場合がありますので、何卒、御理解いただきますようお願いい

たします。 

 

（問合せ先） 

JA北海道厚生連 旭川厚生病院 

地域医療連携室 

TEL:0166-33-7171 


